
 1 

 
 

LATVIJAS ZVĒRINĀTU ADVOKĀTU PADOME 
 

Elizabetes iela 63 – 1, Rīga, LV-1050, Latvija 

tālr. 67358487, e-pasts: padome@advokatura.lv, www.advokatura.lv 

 

LĒMUMS 
 

Rīgā 

 

23.02.2021.        Nr.30 

Protokols Nr.3 

 

 

Par kārtību, kādā zvērinātu advokātu biroju dibināšanas dokumenti iesniedzami 

Latvijas Zvērinātu advokātu padomei piekrišanas saņemšanai biroja dibināšanai 

vai izmaiņu veikšanai Komercreģistra ierakstos 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Advokatūras likuma grozījumiem, kas Saeimā 

pieņemti 18.02.2021. un pēc šo grozījumu spēkā stāšanās Advokatūras likuma 116., 

116.1, 116.3 pantiem un Pārejas noteikumu 13. un 14.punktu, Latvijas Zvērinātu 

advokātu padome (turpmāk- Padome) nosaka šādu kārtību zvērinātu advokātu 

dibināšanas dokumentu iesniegšanai Padomē piekrišanas saņemšanai biroja 

dibināšanai vai izmaiņu veikšanai Komercreģistra ierakstos: 

 

1. Iesniegums par piekrišanas sniegšanu advokātu biroja dibināšanai vai izmaiņu 

veikšanai komercreģistra ierakstos iesniedzams padomei kopā ar 

Komerclikumā noteiktajiem dibināšanas dokumentiem ne vēlāk kā 10 dienu 

laikā no šo dibināšanas dokumentu parakstīšanas dienas. 

2. Iesniegums par piekrišanas sniegšanu advokātu biroja dibināšanai vai izmaiņu 

veikšanai komercreģistra ierakstos iesniedzams padomei elektroniski 

parakstīta dokumenta formā (edoc). Elektroniski parakstītajam edoc 

dokumentam ir jāsatur iesniegums tikai .doc vai .docx formātā. Aicinām 

advokātus neiesniegt padomei PDF formātā parakstītus dokumentus.  

3. Iesniegums par piekrišanas sniegšanu advokātu biroja dibināšanai vai izmaiņu 

veikšanai komercreģistra ierakstos ir noformējams, izmantojot šim lēmumam 

pielikumā pievienotās iesnieguma veidlapas.  

Ja zvērinātu advokātu birojs tiek dibināts kā sabiedrība ar ierobežotu atbildību, 

jāaizpilda iesnieguma veidlapa “Iesniegums padomei par ZAB_SIA 

dibināšanu”.  

Ja zvērinātu advokātu birojs tiek dibināts kā pilnsabiedrība vai 

komandītsabiedrība, jāaizpilda iesnieguma veidlapa “Iesniegums padomei par 

ZAB_PS dibināšanu”.  

Brīvā formā sagatavoti iesniegumi netiks pieņemti izskatīšanai. 



 2 

4. Iesnieguma veidlapā jāaizpilda iekrāsotie informācijas lauki. Pārējais 

iesnieguma teksts atstājams bez labojumiem un papildinājumiem. Iesnieguma 

veidlapu ar elektronisko parakstu paraksta visi jaundibināmā biroja dibinātāji. 

5. Ja zvērinātu advokātu birojs tiek dibināts kā sabiedrība ar ierobežotu atbildību, 

kopā ar iesniegumu Padomi jāiesniedz arī lēmums par sabiedrības dibināšanu, 

sabiedrības statūti, kā arī sabiedrības dalībnieku reģistra pirmais nodalījums. 

Visiem šiem dokumentiem jābūt parakstītiem ar drošu elektronisko parakstu. 

6. Ja zvērinātu advokātu birojs tiek dibināts kā pilnsabiedrība vai 

personālsabiedrība, kopā ar iesniegumu Padomi jāiesniedz arī dalībnieku 

līgums, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu. 

7. Ja jaundibināmais zvērinātu advokātu birojs ir līdz Advokatūras likuma 

grozījumu spēkā stāšanās dienai padomes vestajā advokātu biroju reģistrā 

reģistrēta advokātu biroja tiesību un saistību pārņēmējs, tas norādāms 

attiecīgajā veidlapas rindā un iesnieguma veidlapai papildus klāt jāpievieno arī 

visu iepriekšējā advokātu biroja dalībnieku parakstīta piekrišana tiesību un 

saistību nodošanai jaundibināmajam advokātu birojam. 

8. Visi dokumenti iesniedzami Padomē, nosūtot tos pa e-pastu uz adresi 

padome@advokatura.lv. 

 

Pielikumā: 

1) iesnieguma veidlapa “Iesniegums padomei par ZAB_SIA dibināšanu” 

2) iesnieguma veidlapa “Iesniegums padomei par ZAB_PS dibināšanu” 

 

 

 

Latvijas Zvērinātu advokātu  

padomes priekšsēdētājs     Jānis Rozenbergs 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

mailto:padome@advokatura.lv

